



AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Procedura di gara aperta ex art. 60 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. tramite l'utilizzo della piattaforma telematica Sin.Tel per la fornitura di dispositivi per l'allestimento e manipolazione farmaci antiblastici occorrenti ad AA.SS.LL., EE.OO., I.R.CC.S. della Regione Liguria per un periodo di 24 mesi (con opzione di proroga per ulteriori 12 mesi). Lotti n. 12.

RISPOSTA AI CONTRIBUTI PERVENUTI

QUESITI DI CARATTERE GENERALE

Domanda 0.1:

Siamo a richiedere il posticipo dei termini di presentazione dell'offerta e della campionatura di almeno ulteriori 15 giorni dalla data attuale vista la complessità dell'appalto ed essendo i tempi attuali da Voi previsti estremamente ridotti.

Risposta 0.1:

Alla luce della normativa vigente, si confermano i termini per la presentazione delle offerte non sussistendo motivi per la proroga previsti dall'articolo 79 D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.

Domanda 0.2:

Con la presente si chiedono i seguenti chiarimenti:

- 1) Con riferimento alla documentazione tecnica, si conferma che è possibile presentare direttamente in lingua inglese i seguenti documenti: Certificazioni, certificato CE, Certificati di qualità, dichiarazioni di conformità, dichiarazioni latex e ftalati free e documentazione scientifica?
- 2) Con riferimento ai prezzi unitari, si chiede di specificare quante cifre decimali sono ammesse dopo la virgola.
- 3) Si chiede di specificare i lotti per i quali è necessaria la certificazione del fabbricante che il dispositivo garantisce la fotoprotezione dei farmaci fotosensibili, in quanto non è necessaria per tutti i dispositivi in capitolato.

Risposta 0.2:

- 1) è possibile presentare in lingua inglese le certificazioni in quanto rilasciati da Organismi di parte terza.
- 2) cinque cifre decimali dopo la virgola. Si ribadisce che, come previsto dal Disciplinare di gara, *"Il valore complessivo indicato in piattaformadeve collimare con l'importo complessivo offerto indicato nel Modello M6 excel "Dettaglio prezzi unitari offerti"*.
- 3) La certificazione va prodotta per i dispositivi che garantiscono la fotoprotezione dei farmaci fotosensibili.

Domanda 0.3:

Siamo a porre i seguenti quesiti:

- 1) ART. 6 DEL DISCIPLINARE DI GARA - REQUISITI SPECIALI E MEZZI DI PROVA Si chiede di confermare che la comprova dei requisiti non debba essere allegata alla documentazione di gara, ma verrà richiesta successivamente dal Vs. Spett.le Ente.
- 2) GARANZIA PROVVISORIA A pag. 17 del Disciplinare di Gara è indicato "L'offerta è corredata da una garanzia provvisoria, come definita dall'art. 93 del D. Lgs. n. 50/2016, sotto forma di cauzione o di fideiussione valida per 270 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell'offerta e quantificata nella misura dell'2% dell'importo presunto di ogni lotto". A pag. 28 del Disciplinare di Gara è indicato "La cauzione provvisoria dovrà essere di importo pari all'1% (un per cento) della base d'asta complessiva del/i lotto/i di partecipazione". Si chiede pertanto di precisare quale debba essere l'importo della cauzione provvisoria.
- 3) Si chiede di confermare che sia possibile allegare le "Dichiarazioni di Conformità CE, Certificati CE, Certificato ISO e simili" in lingua originale, in quanto documentazione ufficiale rilasciata da Enti Certificatori.
- 4) OFFERTA ECONOMICA Si chiede cortesemente se il file "Modello M6excel-Dettaglio prezzi unitari DM antiblastici" debba inserito a sistema FIRMATO DIGITALMENTE solo formato pdf, mentre il documento in formato editabile (excel) debba inserito a sistema NON firmato digitalmente.

Risposta 0.3:

1) si conferma.

2) trattasi di refuso a pag. 28. La cauzione o fideiussione da versare è quantificata nella misura del 2% in base agli importi indicati per ogni lotto a pag.17

3) vedasi risposta 0.2 punto 1)

4) Si riporta pag. 38 punto 6 del Disciplinare: “..... Il file in pdf deve essere sottoscritto, a pena di esclusione, con firma digitale...”

Si precisa che il pdf firmato digitalmente ha validità legale ai fini dell'offerta.

Domanda 0.4:

Ai fini di una corretta campionatura, si formula la seguente richiesta di chiarimenti:

le nostre confezioni prevedono un quantitativo maggiore rispetto a quelli da campionare. Ne consegue che, ad. esempio, per campionare il lotto 1 si fornirebbero i 30 pezzi richiesti in una confezione di volumi non proporzionati. Pertanto al fine di evitare una campionatura eccessivamente voluminosa, si chiede la possibilità di campionare i pezzi richiesti in singoli blister sigillati ed opportunamente etichettate.

Risposta 0.4:

Si conferma quanto richiesto.

LOTTO 9 - Buste per trasporto farmaci antiblastici

Domanda 9.1:

Chiediamo chiarimenti in merito al lotto n. 9 circa la possibilità di presentare offerta per le misure di buste dei prodotti di cui alla scheda tecnica allegata codici 91762-91763-91765 e 91766 in quanto già regolarmente fornite a diversi Enti Sanitari della Liguria.

Risposta 9.1:

Le misure inserite in capitolato sono da intendersi come indicative dei formati necessari che deve garantire alle Amministrazioni utilizzatrici adeguata scelta, almeno nelle misure small – medium- large comunemente utilizzate. Pertanto al fine di ampliare il più possibile la platea dei concorrenti, si provvede a rettificare il capitolato nel seguente modo: “Misure indicative richieste, almeno nei formati di comune utilizzo (small-medium-large).

Domanda 9.2: Con la presente siamo a chiedere per quanto riguarda la campionatura del Lotto n. 9 CIG 8420026942 BUSTE TRASPORTO FARMACI ANTIBLASTICI, se per quantità richiesta di 40 pezzi si intende il totale complessivo della fornitura, oppure è riferito a ciascuna misura (pertanto 120 pezzi).

Risposta 9.2:

Si intende 40 pezzi per il totale complessivo della fornitura.

Il Dirigente RUP
Dott.ssa Tiziana Tazzoli
(documento firmato digitalmente)